
 

 
- 1 - 

 

Zápis z 5. jednání Řídicího výboru MAP III 
v rámci projektu MAP pro Hranicko III č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022936 

 

29.11.2023, Tř. 1. máje 328, Hranice 

Přítomni za ŘV MAP: 

Mgr. Ivan Straka, ředitel ZŠ Hranice, 1. máje 

Ivana Kmentová, MŠ Pramínek Teplice (vesnická MŠ) 

Milena Nedělková, rodič 

Jana Kozubíková, MBA, ZUŠ Potštát 

Mgr. Hana Gaďurková, RT MAP 

Mgr. Ivo Lesák – zástupce podnikatelského sektoru 

Mgr. Jaroslav Bečák, ZŠ a MŠ Hustopeče n. B. 

Mgr. Tomáš Navrátil, ZŠ a MŠ Bělotín (úplná ZŠ + MŠ) 

Ing. Marcela Tomášová, Mikroregion Hranicko 

Mgr. Pavla Tvrdoňová, členka Rady města Hranice 

Ing. Zuzana Foltýnová, vedoucí odboru školství města Hranice – PM Mgr. Ivan Straka 

Vojtěch Skácel, starosta obce Rakov - PM Mgr. Hana Gaďurková 

Přítomno členů Řídicího výboru: 12 z celkového počtu 20 

 

Omluveni: 

Mgr. Filip Prášek, učitel SŠ  

Ing. Lenka Poláchová, projektová manažerka KAP 

Mgr. Lucie Kovaříková, ZŠ a MŠ Jindřichov 

Mgr. Petr Kladivo, Ph.D. 

Mgr. Marie Plevová, konzultant akčního plánování, NPI ČR 

Mgr. Bc. Michaela Foglová, konzultant akčního plánování, NPI ČR 

Mgr. Kateřina Šubová, ZŠ a MŠ Partutovice 

Mgr. Blanka Šturalová, ředitelka DDM Hranice 

 



 

 
- 2 - 

 

 

 Program jednání: 

1. Jmenování ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění usnesení 

3. Seznámení s výstupy evaluace, závěrečná evaluační zpráva 

4. Aktuální informace z MAP  

a. popis potřeb škol, 

b. ukončení MAP III,  

c. žádost o dotaci na MAP IV 

5. Webové stránky maphranicko.cz 

6. Různé – systémové projekty, Partnerství 2030+ 

7. Neformální posezení, sdílení a diskuze 

  

1. Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu 

Na úvod jednání uvedla hl. manažerka, že 2 členové ŘV MAP odevzdalo managementu plné moci.  

Dále byla jmenována zapisovatelkou zápisu Hana Gaďurková a ověřovatelem zápisu J. Bečák.  

Bylo ověřeno, zda má někdo ze členů námitky proti programu nebo návrhy na jeho změnu.  

 

návrh usnesení UŘVMAPIII/6/2023 

a) ŘV MAP jmenoval zapisovatelku dnešního jednání H. Gaďurkovou 

b) ŘV MAP schválil ověřovatele zápisu J. Bečáka 

c) ŘV MAP schvaluje program jednání v předneseném znění. 

pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0 

 

2. Kontrola plnění usnesení 
V tomto bodě proběhla kontrola plnění usnesení z minulých jednání. 

 

UŘVMAPIII/4/2023 

a) ŘV MAP projednal aktualizovanou dokumentaci MAP III 

b) ŘV MAP schválil aktualizovanou dokumentaci MAP III 

c) ŘV MAP projednal akční plány na roky 2024, 2025 

d) ŘV MAP schválil akční plány na roky 2024, 2025 

Bylo vyvěšeno na webové stránky projektu a bude vykázáno v závěrečné zprávě o realizaci. Aktualizovaný SR 

MAP byl odeslán na RSK. 

 

UŘVMAPIII/5/2023 

a) ŘV MAP projednal evaluační plán 

b) ŘV MAP schválil evaluační plán 

Usnesení splněno, evaluace bude bodem programu. 

 

UŘVMAPIII/6/2023 

a) Řídící výbor MAP bere na vědomí aktuální informace k MAP IV 

 



 

 
- 3 - 

UŘVMAPIII/7/2023 

a) ŘV MAP projednal zprávu o kontrole plnění usnesení a úkolů z předcházejících jednání ŘV MAP 

b) ŘV MAP schválil zprávu o kontrole plnění usnesení a úkolů z předcházejícího jednání ŘV MAP v 

předneseném znění 

pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0 

 

3. Seznámení s výstupy evaluace, závěrečná evaluační zpráva 

Podklady: 1-MAP Hranicko_analýza dokumentů.pdf, 2-MAP Hranicko_vyhodnocení dotazníku_PS.pdf, 3-MAP 

Hranicko_vyhodnocení rozhovorů s ŘŠ.pdf, 4-MAP Hranicko závěrečná evaluační zpráva_final.pdf 

 

Členové ŘV MAP obdrželi v podkladech všechny výstupy evaluace, kterou provedla spolu s RT MAP externí 

evaluátorka M. Hendrichová, jednalo se tedy o smíšenou evaluaci. Na jednání společně členové ŘV MAP 

zkonzultovali Závěrečnou evaluační zprávu, která obsahuje souhrn výstupů z evaluace, která se zabývala 

celým průběhem místního akčního plánování na území Hranicka. V rámci evaluace byly použity kvalitativní 

metody: analýza dokumentů, dotazníkové šetření, polostrukturované rozhovory. Dalším zdrojem údajů byly 

informace od členů realizačního týmu. Došlo tak ke kombinaci zjištění z dat a dokumentů a přímo od cílových 

skupin. Evaluační otázky byly stanoveny ze strany poskytovatele dotace (MŠMT) a cílily na účelnost, dopady 

a udržitelnost místního akčního plánování. Vyhodnocení bylo prezentováno také na jednání všech PS 

(22.11.2023) a na setkání se starosty ORP Hranice (28.11.2023). 

Z výstupů evaluace vyplývá, že cíle akčního plánování byly splněny. Doporučení pro další fáze akčního 

plánování byla průběžně konzultována s manažerkou projektu a lze je shrnout do několika oblastí. 

Doporučení pro plánování: 

● Kromě globálního cíle MAP definovaného poskytovatelem dotace si určit vlastní pomocný cíl (kam 

směřujeme, čeho chceme dosáhnout). 

● Pokračovat v činnosti pracovních skupin ve smyslu sdílení a inspirace. 

● Komunikovat s aktéry, jakým způsobem bude zajištěno spolufinancování MAP v letech 2026 až 2028, 

kdy dotace z OP JAK již nebude ve výši 100 %. 

● Hledat způsob a zajištění spolufinancování pokračování aktivit akčního plánu vzdělávání v případě, že 

nebude plně financován z dotačních prostředků, hledání dalších zdrojů pro financování již fungujících 

aktivit. 

Doporučení pro evaluaci v další fázi MAP: 

● Realizovat průběžnou (on-going) evaluaci, tedy zapojení evaluátora od počátku nového projektu v 

OP JAK. 

● V rámci této průběžné evaluace se zajímat se o to, jak učitelé využívají poznatky získané na 

vzdělávacích aktivitách a vzájemném sdílení. Klást důraz na dopad na učení dětí a žáků. 

● Ptát se v rámci vlastních evaluačních šetření otevřenými otázkami, nedávat jen možnosti k výběru 

nebo seřazení. 

 

 

Doporučení v oblasti témat vzdělávacích aktivit: 

● Věnovat se nadále tématu digitalizace (vč. digitalizace na 2. stupni ZŠ). Hledat cesty k rozvoji sdílených 

rolí a pozic (regionální metodik, sdílený ICT správce apod.), zvážit sdružení do jednoho centra profesní 

podpory. 



 

 
- 4 - 

● Zabývat se tématikou psychohygieny, spolupráce s rodiči, dostupností logopedické a psychologické 

péče a environmentální výchovy, rozvíjet spolupráci s PPP a SPC, podpořit supervizi. 

● Realizovat aktivity vhodné pro malotřídní školy. 

Doporučení v oblasti organizace aktivit: 

● Zohlednit časové možnosti malých škol, které mají problém se zastupitelností. 

 

UŘVMAPIII/8/2023 

a) ŘV MAP projednal výstupy evaluace 

b) ŘV MAP schvaluje závěrečnou evaluační zprávu v předneseném znění 

pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0 

 

4.  Aktuální informace z MAP 

a) popis potřeb škol 

 

Při evaluační činnosti probíhaly také rozhovory s řediteli na téma popisu potřeb škol v tématech čtenářská 

gramotnost, matematická gramotnost, rozvoj potenciálu každého žáka, podpora pedagogických, 

didaktických a manažerských kompetencí pracovníků škol a další potřeby rozvoje škol. Výstupy byly 

zpracovány na dvou minikonferencích (jedna pro MŠ, druhá pro ZŠ) do agregovaného výstupu, který členové 

ŘV MAP obdrželi v podkladech na jednání. 

Na jednání bylo řešeno téma nedostatku psychologů a spec. pedagogů, které by školy uvítali. Bohužel se nám 

to pozvrzuje v rámci projektu Šablony pro PPP Olk, v rámci kterého se snažíme najít sdíleného psychologa či 

speciálního pedagoga – kolik je míst na VŠ. 

 

UŘVMAPIII/9/2023 

a) ŘV MAP projednal agregované popisy potřeb MŠ, ZŠ 

b) ŘV MAP schvaluje agregované popisy potřeb MŠ, ZŠ 

pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0 

 

b) ukončení MAP III 

 

Projekt MAP pro Hranicko III bude ukončen k 30. listopadu 2023. Závěrečná zpráva o realizaci bude podána 

do 29. ledna 2023. Členové RT MAP činí poslední kroky k naplnění všech výstupů. Školy odevzdávají reflektivní 

zprávy o zapojení a přínosu projektu. Finální verze dokumentace MAP byla schválena na jednání v června 

2023, ale v této verzi jsme objevili několik formálních chyb, které byly odstraněny, na obsah neměly vliv. 

Dokument tak byl vypilován. 

 

UŘVMAPIII/10/2023 

a) ŘV MAP schválil formální opravy ve finálním dokumentu MAP III 

pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0 

 

c) MAP IV 

Podklady: 6-Implementační_aktivity_MAP_IV 

Žádost o dotaci byla podána poprvé 31.8.2023. Tato žádost nesplnila formální náležitosti a podmínky 

přijatelnosti v implementační části z důvodu zařazení vyloučené aktivity. Podruhé byla opravená žádost 



 

 
- 5 - 

podána 22.9.2023. Tato žádost o dotaci splnila v říjnu formální podmínky a podmínky přijatelnosti. Přímo na 

jednání informovala H. Gaďurková, že jsme dopoledne obdrželi depeši oznamující informaci, že naše žádost 

o podporu na MAP pro Hranicko IV splnila podmínky věcného hodnocení s výhradou. Výhrada se týká úpravy 

hodnot indikátorů a vyjmutí jedné implementační aktivity. Na rozpočet projektu by dle doporučení Komise 

tyto úpravy neměly mít vliv. Zatím sice nemáme v rukou finální zápis z jednání Komise a už vůbec ne právní 

akt, ale to vše bude následovat. Od 1.12.2023 i na základě rozhodnutí Výboru MAS tedy plynule přecházíme 

na realizaci projektu MAP IV.  

  

UŘVMAPIII/11/2023 

a) ŘV MAP bere na vědomí informace o žádosti o dotaci na projekt MAP pro Hranicko IV. 

 

5.  Webové stránky maphranicko.cz 

Hlavní manažerka znovu představila členům ŘV MAP webové stránky maphranicko.cz, které budou snad 

dostatečně aktivní v projektu MAP IV a stanou se jakýmsi úložištěm všech výstupů projektu.  

Důležitý je kalendář na úvodní stránce, kam se budou vkládat jednotlivé akce nejen v rámci projektu – s 

odkazem na přihlášení, s případnými podpůrnými materiály… 

 

UŘVMAPIII/12/2023 

b) ŘV MAP bere na vědomí informace o webových stránkách. 

 

6. Různé 

a. systémové projekty 

Střední článek – tým středního článku v Olomouckém kraji bude sestaven až v roce 2024. 

Zatím mohou školy využívat centrální tým, který provozuje konzultační linku, FB stránky a 

pořádá infoservisy pro ředitele škol. 

Kurikulum – vypsáno výběrové řízení na členy metodických kabinetů. MAPy byly vyzvány, 

aby se pokusily zapojit své lídry do kabinetů, členové RT MAP budou zváni na setkávání 

kabinetů i na odborné panely pořádané v rámci tohoto projektu. Adresná podpora škol při 

tzv. revizi bude spuštěna až po nastartování revize. 

b. Partnerství 2030+ 

Byla zveřejněna prezentace shrnující výsledky prvního kola veřejné konzultace Návrhu na 

posílení systému vedení a podpory mateřských a základních škol. Konzultaci organizuje 

Partnerství pro vzdělávání 2030+ ve spolupráci s Technologickým centrem Praha. Veškeré 

informace naleznete na verejnakonzultace.partnerstvi2030.cz. Do 4. 12. 2023 probíhá druhé 

kolo konzultace, během kterého zjišťují odborná stanoviska organizací, které se zabývají 

tématy vzdělávací politiky a veřejné správy. Do 2. kola můžete svou organizaci zaregistrovat 

prostřednictvím tohoto formuláře. 

c. aktualizace mapy vzdělávání, na webu je tisková zpráva, ·  V datové analýze je nově 

ukázáno, jak pozitivní roli v boji s mikroregionální neúspěšností hrají mateřské školy a 

dostatek podpůrných pozic – psychologů a speciálních pedagogů. 

 

d. Výsledky výzkumu "Vytvoření souborů nástrojů určených ke zjišťování potřeb regionálního 

školství" včetně doporučení 

i. Celková závěrečná výzkumná zpráva 

https://www.edu.cz/podpora-skol/projekty-op-jak/ips-stredni-clanek/
https://www.edu.cz/infoservisy/
https://www.edu.cz/podpora-skol/projekty-op-jak/ips-kurikulum/
https://partnerstvi2030links.seurl.cz/public/open/nlink/?u=65854ef6-a525-4619-8ff8-ce4e08e215d6&c=4d4a73c2-d2bb-11ed-89e5-3cecef38fa8d&l=a7b0a260-83a9-11ee-936c-0cc47afea67f&sid=136ab3a59ce24556b63e8be51a022b55
https://partnerstvi2030links.seurl.cz/public/open/nlink/?u=65854ef6-a525-4619-8ff8-ce4e08e215d6&c=4d4a73c2-d2bb-11ed-89e5-3cecef38fa8d&l=a7b0a260-83a9-11ee-936c-0cc47afea67f&sid=136ab3a59ce24556b63e8be51a022b55
https://partnerstvi2030links.seurl.cz/public/open/nlink/?u=65854ef6-a525-4619-8ff8-ce4e08e215d6&c=4d4a73c2-d2bb-11ed-89e5-3cecef38fa8d&l=a7b50328-83a9-11ee-a99c-0cc47afea67f&sid=136ab3a59ce24556b63e8be51a022b55
https://partnerstvi2030links.seurl.cz/public/open/nlink/?u=65854ef6-a525-4619-8ff8-ce4e08e215d6&c=4d4a73c2-d2bb-11ed-89e5-3cecef38fa8d&l=a7b50328-83a9-11ee-a99c-0cc47afea67f&sid=136ab3a59ce24556b63e8be51a022b55
https://partnerstvi2030links.seurl.cz/public/open/nlink/?u=65854ef6-a525-4619-8ff8-ce4e08e215d6&c=4d4a73c2-d2bb-11ed-89e5-3cecef38fa8d&l=a7b50328-83a9-11ee-a99c-0cc47afea67f&sid=136ab3a59ce24556b63e8be51a022b55
https://partnerstvi2030links.seurl.cz/public/open/nlink/?u=65854ef6-a525-4619-8ff8-ce4e08e215d6&c=4d4a73c2-d2bb-11ed-89e5-3cecef38fa8d&l=a7b8380e-83a9-11ee-94f0-0cc47afea67f&sid=136ab3a59ce24556b63e8be51a022b55
https://partnerstvi2030links.seurl.cz/public/open/nlink/?u=65854ef6-a525-4619-8ff8-ce4e08e215d6&c=4d4a73c2-d2bb-11ed-89e5-3cecef38fa8d&l=a7bbd838-83a9-11ee-ad71-0cc47afea67f&sid=136ab3a59ce24556b63e8be51a022b55
https://partnerstvi2030links.seurl.cz/public/open/nlink/?u=65854ef6-a525-4619-8ff8-ce4e08e215d6&c=4d4a73c2-d2bb-11ed-89e5-3cecef38fa8d&l=a7bed7f4-83a9-11ee-94ca-0cc47afea67f&sid=136ab3a59ce24556b63e8be51a022b55
https://partnerstvi2030links.seurl.cz/public/open/nlink/?u=65854ef6-a525-4619-8ff8-ce4e08e215d6&c=4d4a73c2-d2bb-11ed-89e5-3cecef38fa8d&l=a7c1980e-83a9-11ee-b8a3-0cc47afea67f&sid=136ab3a59ce24556b63e8be51a022b55
https://www.mapavzdelavani.cz/
https://www.paqresearch.cz/post/nova-mapa-vzdelavani
https://www.mapavzdelavani.cz/pribehy#faktory
https://www.edu.cz/vysledky-vyzkumu-vytvoreni-souboru-nastroju-urcenych-ke-zjistovani-potreb-regionalniho-skolstvi-vcetne-doporuceni/#.
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2023/10/01-TACR_dotazniky_zaverecna_vyzkumna_zprava.pdf


 

 
- 6 - 

ii. Výzkumná zpráva MŠ 

iii. Výzkumná zpráva ZŠ 

iv. Výzkumná zpráva ZUŠ 

v. Výzkumná zpráva SPZ 

vi. Výzkumná zpráva SŠ 

 

 

7. Neformální posezení, sdílení a diskuze 

Na závěr setkání proběhla diskuze na různá témata. 

 

Podnět od I. Kmentové, která doporučuje u aktivity “Minipohádky”, aby do MŠ chodili číst pohádky bývalí 

absolventi. 

 

 

Zapsala: Mgr. Hana Gaďurková  

Ověřil: Mgr. Jaroslav Bečák 

 

 

 ……………………………………………………………. 

Mgr. Ivan Straka, předseda ŘV MAP 

 

https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2023/10/TACR_dotazniky_vyzkumna_zprava_MS.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2023/10/TACR_dotazniky_vyzkumna_zprava_ZS.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2023/10/TACR_dotazniky_vyzkumna_zprava_ZUS.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2023/10/TACR_dotazniky_vyzkumna_zprava_SPZ.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2023/10/TACR_dotazniky_vyzkumna_zprava_SS.pdf

